AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025

A Secretaria Municipal de Clima, Defesa Civil e Resiliência, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021 e no art.

92, caput, do Decreto Municipal nº 14.730/2023, e em conformidade com o Processo

Administrativo nº 9900185781/2025, torna público aos interessados que pretende contratar

empresa especializada na prestação de serviços gráficos para impressão de livros

institucionais, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.

O valor estimado da contratação é de R$ 36.270,00 (trinta e seis mil, duzentos e setenta

reais).

Os interessados poderão apresentar propostas de preços no prazo de 03 (três) dias úteis,

contados da data da presente publicação, ocasião em que a Administração selecionará a

proposta mais vantajosa.

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail resiliência@smcdcr.niteroi.rj.gov.br,

até a data limite estabelecida.

mailto:resiliência@smcdcr.niteroi.rj.gov.br